

บริษัท โพลีplast พับลิซซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่
30 มิถุนายน 2559

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โปสทั่วมัลติซิง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โปสทั่วมัลติซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โปสทั่วมัลติซิง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สายฝน อินทร์แก้ว

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4434

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 4 สิงหาคม 2559

บริษัท โพลัส พับลิซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	103,832	79,303	38,610	14,860
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 511,138	756,564	376,051	561,914
สินค้าคงเหลือ	4 69,429	82,913	66,528	77,125
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	163,257	179,257
ภาษีเงินได้คืนบุคคลหัก ณ ที่จ่าย	91,029	66,467	68,172	53,424
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	76,965	69,724	27,643	32,220
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	852,393	1,054,971	740,261	918,800
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	10,233	10,233	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	279,582	279,582
เงินลงทุนในการร่วมค้า	6 22,137	32,919	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7 -	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8 -	-	-	-
ต้นทุนการซื้อธุรกิจที่ยังไม่ได้ปันส่วน	132,241	132,241	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9 1,521,082	1,589,667	1,450,086	1,504,895
ค่าความนิยม	53,769	53,769	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	10 114,670	128,109	88,128	98,781
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	11 85,715	64,993	73,938	53,321
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,884	7,680	1,182	1,098
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,946,731	2,019,611	1,892,916	1,937,677
รวมสินทรัพย์	2,799,124	3,074,582	2,633,177	2,856,477

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โพลัส พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	12	820,000	871,817	820,000	867,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	293,611	311,447	224,759	262,315
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจ					
ควบคุมของบริษัทย่อย	14	5,880	5,880	-	-
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	96,166	191,666	96,166	191,666
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		-	75	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี		1,797	3,425	1,797	3,425
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		-	2,020	-	-
ค่าสมาชิกโรคตัดบัญชี		62,725	72,237	52,416	58,814
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		77,603	93,945	57,491	67,464
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,357,782	1,552,512	1,252,629	1,450,684
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนด					
ชำระภายในหนึ่งปี	15	371,467	302,667	371,467	302,667
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		144,345	144,345	144,345	144,345
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		91,189	90,096	85,855	82,842
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		607,001	537,108	601,667	529,854
รวมหนี้สิน		1,964,783	2,089,620	1,854,296	1,980,538

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โพลัส พับลิซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2559 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2558 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 505,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	505,000	505,000	505,000	505,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย	50,500	50,500	50,500	50,500
ยังไม่ได้จัดสรร	(335,506)	(194,936)	(348,998)	(251,940)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	577,379	577,379	577,379	577,379
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	792,373	932,943	778,881	875,939
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	41,968	52,019	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	834,341	984,962	778,881	875,939
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	2,799,124	3,074,582	2,633,177	2,856,477
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลด์ ฟิลิปปินส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นขาดทุนต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
กำไรขาดทุน:					
รายได้จากการขายและบริการ	16	460,978	544,203	330,078	440,054
ต้นทุนขายและบริการ		(380,355)	(426,624)	(267,215)	(339,104)
กำไรขั้นต้น		80,623	117,579	62,863	100,950
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(63,483)	(86,562)	(37,985)	(62,976)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(65,491)	(83,461)	(59,013)	(62,021)
ค่าต่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย		-	-	(22,000)	-
ขาดทุนจากการขายและการให้บริการ		(48,351)	(52,444)	(56,135)	(24,047)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		2,834	3,726	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย		-	-	10,200	-
รายได้อื่น		10,296	7,326	15,269	14,216
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(35,221)	(41,392)	(30,666)	(9,831)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(11,640)	(9,739)	(11,505)	(9,633)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(46,861)	(51,131)	(42,171)	(19,464)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	11	5,030	4,300	5,652	3,680
ขาดทุนสำหรับงวด		(41,831)	(46,831)	(36,519)	(15,784)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(41,831)	(46,831)	(36,519)	(15,784)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(42,845)	(46,712)	(36,519)	(15,784)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		1,014	(119)	-	-
		(41,831)	(46,831)		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(42,845)	(46,712)	(36,519)	(15,784)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		1,014	(119)	-	-
		(41,831)	(46,831)		
ขาดทุนต่อหุ้น					
17					
ขาดทุนต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน					
ขาดทุนต่อหุ้นที่ขึ้นพื้นฐาน		(0.08)	(0.09)	(0.07)	(0.03)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสท์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นขาดทุนต่อหุ้นขึ้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2559	2558	2559	2558	
กำไรขาดทุน:					
รายได้จากการขายและบริการ	16	915,156	1,062,724	666,937	872,068
ต้นทุนขายและบริการ		(794,745)	(841,714)	(568,492)	(666,657)
กำไรขั้นต้น		120,411	221,010	98,445	205,411
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(133,867)	(167,895)	(89,499)	(125,154)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(140,018)	(175,217)	(118,061)	(127,138)
ค่าต่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย		-	-	(22,000)	(65,900)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของอุปกรณ์		-	(30,729)	-	-
ขาดทุนจากการขายและการให้บริการ		(153,474)	(152,831)	(131,115)	(112,781)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	6	3,968	6,618	-	-
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	5	-	-	10,200	-
รายได้อื่น		16,272	16,722	30,417	30,018
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(133,234)	(129,491)	(90,498)	(82,763)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(27,425)	(18,887)	(27,178)	(18,679)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		(160,659)	(148,378)	(117,676)	(101,442)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	11	19,838	7,736	20,618	6,959
ขาดทุนสำหรับงวด		(140,821)	(140,642)	(97,058)	(94,483)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(140,821)	(140,642)	(97,058)	(94,483)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(140,570)	(140,412)	(97,058)	(94,483)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(251)	(230)		
		(140,821)	(140,642)		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(140,570)	(140,412)	(97,058)	(94,483)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(251)	(230)		
		(140,821)	(140,642)		
ขาดทุนต่อหุ้น					
ขาดทุนต่อหุ้นขึ้นพื้นฐาน	17				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(0.28)	(0.28)	(0.19)	(0.19)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสท์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนภาษี	(160,659)	(148,378)	(117,676)	(101,442)
รายการปรับกระทบยอดขาดทุนก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	11,207	5,836	9,304	895
โอนกลับค่าเพื่อสินค้ารับคืน	(4,172)	(376)	(4,172)	(376)
การปรับลดสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	(1,259)	3,254	(1,259)	3,254
ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อย	-	-	22,000	65,900
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(10,200)	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	83,729	81,425	66,240	66,577
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(1,243)	(901)	(1,243)	(901)
ค่าเพื่อการด้อยค่าของอุปกรณ์	-	30,729	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(3,968)	(6,618)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,093	3,823	3,013	3,306
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	27,425	18,887	27,178	18,679
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(47,847)	(12,319)	(6,815)	55,892
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	238,391	(91,404)	180,731	(49,100)
สินค้าคงเหลือ	14,743	(9,117)	11,856	(9,902)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(15,232)	(19,721)	4,577	(4,676)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	796	3,430	(84)	349
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(15,918)	(32,664)	(36,112)	(28,784)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(25,854)	(12,027)	(16,371)	(6,873)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	149,079	(173,822)	137,782	(43,094)
จ่ายดอกเบี้ย	(27,137)	(21,161)	(26,903)	(17,351)
จ่ายภาษีเงินได้	(19,475)	(16,814)	(14,747)	(12,743)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	102,467	(211,797)	96,132	(73,188)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟลด์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(6,000)	(145,000)
เงินปันผลรับจากการบริษัทย่อย	-	-	10,200	-
เงินปันผลรับจากการร่วมค้า	12,750	10,460	-	-
เงินสดรับคืนจากการลงทุนในการร่วมค้า	2,000	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,509	903	1,509	903
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(3,924)	(36,072)	(2,576)	(16,619)
เงินสดจ่ายซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(163)	(3,217)	(107)	(1,769)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	12,172	(27,926)	3,026	(162,485)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(51,817)	230,000	(47,000)	230,000
เงินสดรับจากเงินกู้ระยะยาว	23,300	-	23,300	-
ชำระคืนเงินกู้ระยะยาว	(50,000)	(50,000)	(50,000)	(50,000)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อ	(81)	-	-	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,712)	(2,424)	(1,708)	(2,424)
เงินปันผลจ่าย	(9,800)	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(90,110)	177,576	(75,408)	177,576
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	24,529	(62,147)	23,750	(58,097)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	79,303	89,049	14,860	60,525
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	103,832	26,902	38,610	2,428
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
รายการซื้ออุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	46	8,613	46	7,912

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลี เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม

ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ

	หุ้นสามัญ		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					ส่วนของผู้มีส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
			กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ		
			ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา ที่ดิน			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	500,000	50,500	56,825	-	-	607,325	(3,072)	604,253	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(140,412)	-	-	(140,412)	(230)	(140,642)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	500,000	50,500	(83,587)	-	-	466,913	(3,302)	463,611	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	500,000	50,500	(194,936)	577,379	577,379	932,943	52,019	984,962	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(140,570)	-	-	(140,570)	(251)	(140,821)	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	(9,800)	(9,800)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	500,000	50,500	(335,506)	577,379	577,379	792,373	41,968	834,341	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โปสต์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

หุ้นสามัญ ที่ออกและชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม	
			ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาที่ดิน	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557	500,000	50,500	1,703	-	552,203
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(94,483)	-	(94,483)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	500,000	50,500	(92,780)	-	457,720
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558	500,000	50,500	(251,940)	577,379	875,939
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(97,058)	-	(97,058)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	500,000	50,500	(348,998)	577,379	778,881
-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โพลัส พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โพลัส พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การผลิตและจำหน่ายหนังสือพิมพ์ นิตยสาร และหนังสือ โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 136 ถนนสุนทรโกษา แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

1.2 กรณีในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2558) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯ มีหนี้สินหมุนเวียนสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียน ถึงแม้ว่าปัจจัยดังกล่าวเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เชื่อมั่นว่าสถาบันการเงินต่างๆ จะให้การสนับสนุนวงเงินกู้ยืมกับบริษัทฯ ต่อไป เนื่องจากบริษัทฯชำระดอกเบี้ยและเงินต้นตามกำหนดระยะเวลาโดยตลอดและไม่เคยมีประวัติการผิดนัดชำระหนี้ จากเหตุผลดังกล่าว งบการเงินนี้จึงยังคงจัดทำขึ้นภายใต้ข้อสมมติฐานการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องของกิจการ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ไ้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัท โพลัส พับลิชชิง จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้น โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่
31 ธันวาคม 2558 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.4. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่รวมถึง
แนวปฏิบัติทางบัญชี ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มใน
หรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2559 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการ
ปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ
โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับ
ผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็น
สาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทฯ

1.5. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน
งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2558

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบาย การกำหนดราคา
	งบการเงิน		งบการเงิน		งบการเงิน		งบการเงิน		
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558	2559	2558	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย									
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)									
ซื้อสินค้า	-	-	5	10	-	-	13	21	ราคากลาง
รายได้ค่าโฆษณา	-	-	1	-	-	-	1	-	ราคากลาง
รายได้ค่าเช่า	-	-	2	10	-	-	8	17	ราคากลาง
ดอกเบี้ยรับ	-	-	6	3	-	-	11	6	อัตราร้อยละ 5 ต่อปี
ค่าเช่าช่วงเวลาออกอากาศ									
โทรทัศน์จ่าย	-	-	-	3	-	-	-	4	ราคากลาง
ค่าบริการในการผลิต									
รายการโทรทัศน์	-	-	3	-	-	-	7	-	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า									
ซื้อสินค้า	2	1	2	1	4	4	4	4	ราคากลาง
รายได้ค่าบริการจัดการ	2	2	-	-	4	3	-	-	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	11,616	9,538
การร่วมค้า	1,639	837	242	74
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(533)	(533)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,639	837	11,325	9,079

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หมายเหตุ 13)

บริษัทย่อย	-	-	14,258	21,842
การร่วมค้า	3,768	4,219	3,587	4,056
กรรมกรของบริษัทย่อย	-	26,200	-	26,200
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,768	30,419	17,845	52,098

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 31 ธันวาคม 2558 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ ความสัมพันธ์	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ เพิ่มขึ้น (ลดลง) ระหว่างงวด ระหว่าง 30 มิถุนายน 2559	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559
บริษัท โฟสต์ อินเตอร์เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	บริษัทย่อย	92,000	(30,000)	62,000
บริษัท โฟสต์ นิวส์ จำกัด	บริษัทย่อย	6,120	-	6,120
บริษัท โฟสต์ ทีวี จำกัด	บริษัทย่อย	337,000	36,000	373,000
		435,120	6,000	441,120

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(255,863)	(22,000)	(277,863)
รวม	179,257	(16,000)	163,257

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	16	22	11	13
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	1	-	1
รวม	16	23	11	14

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ผลประโยชน์ระยะสั้น	34	44	22	27
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	1	-	1
รวม	34	45	22	28

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้ นับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	60	47	107
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	78	-	1,098	111
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	78	60	1,145	218

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	183,225	247,886	120,467	159,093
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	245,001	384,590	175,328	287,115
3-6 เดือน	44,894	77,788	34,874	62,878
6-12 เดือน	37,454	52,268	31,160	47,355
มากกว่า 12 เดือน	39,389	29,661	27,581	18,768
รวม	549,963	792,193	389,410	575,209
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(33,627)	(25,457)	(17,847)	(11,365)
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน	(6,837)	(11,009)	(6,837)	(11,009)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	509,499	755,727	364,726	552,835
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	509,577	755,787	365,871	553,053
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,561	777	10,713	9,394
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(533)	(533)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	1,561	777	10,180	8,861
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	511,138	756,564	376,051	561,914

4. รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	งบการเงินรวม	กิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	41,021	28,575
ลบ: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(1,259)	(1,259)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ลดลงระหว่างงวด
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559

39,762

27,316

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท โพสต์-ไอเอ็ม พลัส จำกัด	2	2
บริษัท โพสต์ อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	100,890	100,890
บริษัท โพสต์ นิวส์ จำกัด	5,100	5,100
บริษัท มัชฌม เทเลวิชั่น จำกัด	178,690	178,690
บริษัท โพสต์ นิว มีเดีย จำกัด	25,000	25,000
รวม	309,682	309,682
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน	(30,100)	(30,100)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	279,582	279,582

เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเป็นเงินปันผลรับจากบริษัท มัชฌม เทเลวิชั่น จำกัด

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวม			
	ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท โพสต์-เอซีพี จำกัด	11,500	11,500	21,786	30,568
กิจการร่วมค้า กันตนา และ มัชฌม	500	2,500	351	2,351
	12,000	14,000	22,137	32,919

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัท มัชฌิม เทเลวิชั่น จำกัด ได้รับคืนเงินลงทุนในกิจการร่วมค้า กันตนา และ มัชฌิม เป็นจำนวนเงิน 2 ล้านบาท

บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับจากการลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวม					
	ส่วนแบ่งกำไร/ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		เงินปันผลรับ	
	ในระหว่างงวด		ในระหว่างงวด		ในระหว่างงวด	
	2559	2558	2559	2558	2559	2558
บริษัท โปสต์-เอชพี จำกัด	3,968	6,618	-	-	12,750	10,460
กิจการร่วมค้า กันตนา และ มัชฌิม	-	-	-	-	-	-
	3,968	6,618	-	-	12,750	10,460

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	มูลค่าตามบัญชี			
	ราคาทุน - สุทธิ		ตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	10,000	10,000	2,704	2,704
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนสุทธิ	(10,000)	(10,000)	(2,704)	(2,704)
	-	-	-	-

8. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	ราคาทุน			
	ทุนชำระแล้ว		ตัดส่วนเงินลงทุน ร้อยละ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	2559	2558
				(ตรวจสอบแล้ว)
Singapore Press Holdings Limited	27,393,300	-	16	16
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน			(16)	(16)

9. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	1,589,667	1,504,895
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	1,808	937
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(266)	(266)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(70,127)	(55,480)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	1,521,082	1,450,086

10. ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	128,109	98,781
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	163	107
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(13,602)	(10,760)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	114,670	88,128

11. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี / ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากขาดทุนก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดหลังจากบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีและหักออกด้วยรายได้ต่างๆ ที่ไม่ต้องรวมเป็นรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	673	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด	(5,703)	(4,300)	(5,652)	(3,680)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(5,030)	(4,300)	(5,652)	(3,680)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2559	2558	2559	2558
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	883	-	-	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นในระหว่างงวด	(20,721)	(7,736)	(20,618)	(6,959)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(19,838)	(7,736)	(20,618)	(6,959)

12. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	-	4,817	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	MMR	820,000	867,000	820,000	867,000

(ตรวจสอบแล้ว) (ตรวจสอบแล้ว)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รวม	820,000	871,817	820,000	867,000
-----	---------	---------	---------	---------

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
	2559	2558	2559	2558
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,587	4,106	17,620	24,487
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	157,635	148,045	92,115	100,799
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	181	26,313	225	27,611
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	69,977	95,005	53,818	73,537
เจ้าหนี้อื่น	62,231	37,978	60,981	35,881
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	293,611	311,447	224,759	262,315

14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมสกุลบาทจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยซึ่งอ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยลูกค้ารายใหญ่ชั้นดีประเภทเงินกู้แบบมีระยะเวลา (MLR) ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

15. เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2559	494,333
บวก: กู้เพิ่มระหว่างงวด	23,300
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(50,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559	467,633
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(96,166)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	371,467

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขเกี่ยวกับการชำระอัตราส่วนหนี้สินต่อ ส่วนของผู้ถือหุ้นไม่เกิน 2.25 เท่า อย่างไรก็ตาม ในเดือนมิถุนายน 2559 บริษัทฯได้รับการผ่อนผัน จากธนาคารให้สามารถชำระอัตราส่วนทางการเงินในอัตราที่สูงกว่าอัตราที่กำหนดในสัญญาเงินกู้ยืม ได้สำหรับงบการเงินไตรมาส 2 ปี 2559

ในระหว่างงวด บริษัทฯได้ทำข้อตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาเงินกู้กับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งซึ่งมียอด คงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 จำนวนประมาณ 283 ล้านบาท โดยบริษัทฯได้รับการขยายเวลา ชำระหนี้ตามสัญญาเงินกู้ออกไปเป็นเวลา 1 ปี

16. รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 รวม รายได้จากการขายสินค้าและรายได้ค่าโฆษณาที่ไม่ได้รับชำระเป็นตัวเงินแต่เกิดจากการแลกเปลี่ยน สินค้าหรือบริการที่มีลักษณะไม่เหมือนกันกับบริษัทอื่นเป็นจำนวน 2 ล้านบาท และ 5 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 1 ล้านบาท และ 3 ล้านบาท ตามลำดับ) (30 มิถุนายน 2558: 10 ล้านบาท และ 21 ล้านบาท ตามลำดับ (เฉพาะของบริษัทฯ: 6 ล้านบาท และ 14 ล้านบาท ตามลำดับ))

17. ขาดทุนต่อหุ้น

ขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวม กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

18. ส่วนงานดำเนินงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559 และ 2558 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559	สื่อสิ่งพิมพ์และ โฆษณา	ผลิตรายการ โทรทัศน์	อื่นๆ	รวมส่วนงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	364,779	59,745	36,454	460,978	-	460,978
รายได้ระหว่างส่วนงาน	6,310	3,145	120	9,575	(9,575)	-
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	37,132	(17,308)	(3,210)	16,614	526	17,140

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558	สื่อสิ่งพิมพ์และ โฆษณา	ผลิตรายการ โทรทัศน์	อื่นๆ	รวมส่วนงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	484,076	23,050	37,077	544,203	-	544,203
รายได้ระหว่างส่วนงาน	8,981	4,014	13,588	26,583	(26,583)	-
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	59,963	(24,731)	(1,920)	33,312	(2,294)	31,018

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2559	สื่อสิ่งพิมพ์และ โฆษณา	ผลิตรายการ โทรทัศน์	อื่นๆ	รวมส่วนงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	731,757	116,343	67,056	915,156	-	915,156
รายได้ระหว่างส่วนงาน	14,195	6,762	288	21,245	(21,245)	-
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	34,177	(28,949)	(18,684)	(13,456)	-	(13,456)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558	สื่อสิ่งพิมพ์และ โฆษณา	ผลิตรายการ โทรทัศน์	อื่นๆ	รวมส่วนงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	955,865	36,636	70,223	1,062,724	-	1,062,724
รายได้ระหว่างส่วนงาน	17,516	5,140	27,125	49,781	(49,781)	-
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	111,020	(51,611)	(5,441)	53,968	(852)	53,116

19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

19.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนและสัญญาบริการระยะยาว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 และวันที่ 31 ธันวาคม 2558 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้ออุปกรณ์ และการจ้างเพื่อการทำบัญชีและการพัฒนาและดูแลระบบคอมพิวเตอร์ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	30 มิถุนายน 2559	31 ธันวาคม 2558
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	88	97
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	241	288
มากกว่า 5 ปี	144	164

19.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทย่อยและการร่วมค้าได้ทำสัญญาเพื่อรับอนุญาตให้ใช้เครื่องหมายการค้าจากบริษัทในต่างประเทศ ซึ่งบริษัทย่อยและการร่วมค้าตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญาตามหลักเกณฑ์และอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

19.3 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2559 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 14 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2558: 10 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

19.4 สัญญาที่สำคัญ

บริษัทฯได้รับคัดเลือกจากหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่งให้เป็นผู้ร่วมผลิตรายการข่าวประจำวันเพื่อเผยแพร่ทางโทรทัศน์ ซึ่งสัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนกันยายน 2559

บริษัท โฟสต์ ทีวี จำกัด ได้เข้าทำสัญญาในการผลิตรายการโทรทัศน์กับหน่วยงานรัฐ ซึ่งการนำเสนองานผลิตรายการจะสิ้นสุดในเดือนสิงหาคมและกันยายน 2559

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2559